penting hadis sebagai penjelas Al-Qur'an.6 Namun, hingga kini belum ada kajian

1 M Agus Kurniawan, “Eksistensi Hadis Di Indonesia Dalam Kajian Hadis Qudsi,” Az-

Ziqri: Sosial Humaniora 5, no. 1 (2023): 1–22.
2 Muhammad Akmaluddin, “Reconciling Islamic Jurisprudence and Hadith in Al-Andalus

in the 5th/11th Century: Ibn Al-Ṭallā ‘(d. 497/1104) and His Aqḍiyat Rasūl Allāh,” Mashdar: Jurnal

Studi Al-Qur’an Dan Hadis 5, no. 1 (2023): 1–14.
3 Agus Salim, “Studi Analisis Kodifikasi Hadis,” Hikmah 16, no. 2 (2019): 14–19.
4 Ahmad Muttaqin, “‘Barzanji Bugis’ Dalam Peringatan Maulid: Studi Living Hadis Di

Masyarakat Bugis, Soppeng, Sul-Sel,” Jurnal Living Hadis 1, no.